Anonymus auctor historiæ S. Leonis episcopi Catanensis.

XV. S. Theodorus a monasterio cujus præfecturam gessit Studites cognominatus, pro cultu sacrarum imaginum usque ad exilia, carceres, & supplicia fortiter dimicavit. Scripsit circa initia noni sæculi supra biscentum epistolas utilissimas; quarum fragmenta frequenter adducit Annalium ecclesiasticorum scriptor Cæsar cardinalis Baronius, qui ad annum Christi MCCCXIV. ex Codice cardinalis Columnæ illam integre exhibuit quæ inscripta est, *omnibus propter Christum dispersis fratribus, & iis qui in carceribus, & exiliis detinentur*. In qua sub num. 49. jam inde ab aureis S. Petri apostoli temporibus antedictum cultum apud catholicam Ecclesiam obtinuisse probat, sumpto testimonio ex historia S. Pancratii fidei nostræ auctoris primarii. Subjiciamus ejus verba: *Petri apostoli vox est in historia S. Pancratii: fli Joseph adfer imaginem Domini nostri Jesu Christi, & imprime illam in pyrgisco: ut videat populus qualem formam sumpsit filius Dei: ut videntes amplius credant formæ typum intuentes; & reminiscantur eorum quæ per nos eis annunciata sunt*. Tanti tunc erant Acta S. Pancratii, ut semoto cujuscumque suspicionis scrupulo, a S. Theodoro ad confutandam Iconoclastarum hæresim secure potuerint allegari. Et quidem hocce fragmen-

S. Theodorus Studites.

Tom. I.

Fff

tum

(a) Dipl. LXXXV. Hic Dipl. LXVI. in fine.

(b) Comment. de SS. Petr. & Paul. in Biblioth. Patrum tom. 7.

(c) Apud Octav. Cajet. tom. 2. SS. Sicul. in Vita S. Leonis Episc. Catan. & apud Johann. Bolland. Act. SS. Februarii die 20.

tum ex genuina Evagrii historia desumptum esse, nullus dubitat qui illud cum hodierna Pseudo-Evagrii historia conferre non gravatur; ubi hæc de Christi imagine narratio adeo mendose exhibetur ut non ex ea, sed ex altera contractiore simul ac veriore testimonium suum exhaustisse videatur S. Theodorus.

Anonymus
auctor Syra-
cusanus.

XVI. Sequitur Anonymus auctor Syracusanus, qui patria sua per Saracenos nondum capta, S. Marciani gesta eloquenti ac concinna, fatis oratione exponens, traditioni de qua agimus ultro obsequitur (a). *Petrus, inquit, princeps ille apostolorum, cui regni cælorum claves concreditæ, ligandique ac solvendi potestas commissa est, Antiochiam ingressus, ac divini verbi semen spargens, primum illinc hoc sanctum luminare, & vere magnum præceptorem delegit, & ad docendum destinavit.*

Gregorius
Byzantinus.

XVII. Eodem ferme tempore Gregorius Byzantinus, monasterii Paguriensis monachus Byzantio Tauromenium veniens, urgente die festo S. Pancratii, elegans encomium in ipsum eundem sanctum publice recitavit: quem ob id potissimum laude dignum prædicat, quod *ab apostolorum basi S. Petro, divulgandi Evangelii causa in Siciliam missus fuerit (b).*